

تقدیر از رساله‌ها و پایان‌نامه‌های مرتبط با الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

مقدمه

تعمیق و توسعه تفکر، تحقیق و نظریه‌پردازی و گفتمان‌سازی الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت از اهداف اصلی مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت می‌باشد. در این راستا تعیین خطوط و زمینه‌های پژوهشی موردنیاز در خصوص الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت و برقراری ارتباط موثر با جامعه نخبگانی و تمامی محققان و اندیشمندان ذربط و شناسایی و بهره‌مندی از داشته‌های پژوهشی و آثار علمی برجسته و تحقیقات انجام شده در قالب رساله‌ها و پایان‌نامه‌های برتر دانشجویان تحصیلات تکمیلی در دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی دانشگاهی و حوزوی کشور در زمینه الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت و تقدیر از آنها دارای اهمیت است.

گزارش آماری و فرآیند داوری

ستاد برگزاری کنگره پیشگامان پیشرفت، از ابتدای سال ۱۳۹۲ جهت نیل به اهداف مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، سامانه تقدیر از رساله‌ها و پایان‌نامه‌های مرتبط با الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت را راه‌اندازی نموده است. تاکنون از طریق این سامانه ۵۱۰ رساله دکتری و پایان‌نامه کارشناسی ارشد دریافت شده است که از میان آنها تعداد ۲۰۶ اثر، پس از دریافت چکیده و داوری اولیه، مرتبط با موضوعات الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت شناخته شده و از صاحبان آنها درخواست شده است تا رساله یا پایان‌نامه خود را به دبیرخانه کنگره پیشگامان پیشرفت ارسال نمایند. آثار ارسالی به دبیرخانه به عنوان ذخایر ارزشمند علمی گردآوری، دسته‌بندی و در کتابخانه مرکز الگو حفظ و نگهداری می‌شوند و در دسترس علاقه‌مندان و محققان مراکز علمی و حوزوی و اندیشکده‌های مرکز قرار دارند.

این ۲۰۶ رساله و پایان‌نامه در مرحله دوم مجدداً توسط ستاد برگزاری کنگره پیشگامان پیشرفت مورد ارزیابی قرار گرفته و امتیاز بندی شده است. تعداد ۲۵ درصد از آثاری که بیشترین امتیاز را در این مرحله کسب نمودند، جهت داوری نهایی (مرحله سوم)، به همراه فرم داوری مربوطه برای اساتید برجسته دانشگاه‌ها در حوزه‌های تخصصی خود ارسال شد. پس از دریافت نتایج ارزیابی اساتید، تعدادی از آثار که بیشترین امتیاز را کسب نمودند به عنوان آثار برتر در هر کنگره معرفی شده و از آنان تقدیر بعمل آمد.

دستاوردها

- ۱- برگزاری سه دوره نمايشگاه رساله‌ها و پايان نامه‌های مرتبط با الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت:
الف - هفتمین کنگره در مرکز همایش‌های بین‌المللی دانشگاه شهید بهشتی و در تاریخ ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۴
ب - هشتمین کنگره در تالار علامه امینی دانشگاه تهران و در تاریخ ۲۸ آبان‌ماه ۱۳۹۴
ج - نهمین کنگره در سالن همایش کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران و در تاریخ ۳۰ اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۵
- ۲- تهیه کتاب مجموعه چکیده رساله‌ها و پايان‌نامه‌های الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت؛ جلد اول
- ۳- تهیه و مجلد نمودن رساله‌ها و پايان نامه‌های مرتبط با الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت و بهره‌برداری از آنها

چهارمین دوره

با عنایت خداوند متعال، چهارمین دوره تقدیر از رساله‌ها و پايان نامه‌های مرتبط با الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت با هدف برقراری تعامل پویا با دانشگاه‌ها و مراکز علمی و تحقیقاتی و حوزه‌های علمیه کشور؛ بهره‌مندی از داشته‌ها و عقبه تخصصی مراکز علمی جهت تهیه الگو و استفاده از دستاوردهای علمی استادان و محققان دانشگاهی و حوزوی، همزمان با ششمین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت در اردیبهشت ۱۳۹۶ برگزار خواهد شد.